PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA POLÍTICA - PPGSP

EDITAL Nº 04/2024

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA SELEÇÃO E CADASTRO DE PLEITEANTES A BOLSA E

BENEFÍCIOS DE PESQUISA – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA POLÍTICA

2ª. Chamada de Inscritos

A Comissão de Bolsas do PPGSP, nos termos do item 10.3 do Edital 04/2024, faz saber a todos os

interessados que, em função da finalização do período de matrículas do Edital 15/2024 para alunos

regulares do PPGSP, estão abertas entre os dias 13 e 28 de agosto de 2024 o período para

submissão de solicitações de classificação na Listagem de Bolsas do PPGSP para os alunos em

primeira matrícula no segundo semestre de 2024. A avaliação e reclassificação ocorrerá nos termos

do Edital 04/2024 e os resultados publicados até o dia 30 de agosto.

Vila Velha - ES, 13 de agosto de 2024.

Tiago Nogueira Hyra e Chagas Rodrigues

Presidente da Comissão de Bolsas do PPGSP

Augusto Cesar Salomão Mozine

Coordenador do PPGSP

https://uvv.br/wp-content/uploads/20240318-edital-04-2024-selecao-para-bolsas-ppgsp.pdf